oremus

Presta quesumus domine huic famulo tuo dignum penitencie fructum . ut ecclesie tue sancte a cuius integritate deuiarat peccando : admissorum reddatur innoxius ueniam consequendo . per christum . d[ominum]. [nostrum. Amen.]

oracio

Deus humane generis benignissime conditor et misericordissime reformator . qui hominem inuidia diaboli ab eternitate deiectum vniuersitatem filij tui sanguine redemisti : uiuifica hunc famulum tuum . quem tibi nullatenus mori desideras . et qui non derelinquis deuium : assume correctum. Moueant pietatem tuam quesumus domini huius famuli

¹ Cut out.

tui lacrimosa suspiria . tu eius medere uulneribus : tu iacenti manum porridge salutarem . ne ecclesia tua aliqua sui corporis porcione uastetur . ne grex tuus detrimentum sustineat . ne de familie tue dampno inimicus exultet . ne renatum lauacro salutari mors secunda possideat. Tibi ergo sup[p]lices preces . tibi fletum cordis effundimus . tu parce confitenti . ut sic in hac mortalitate peccata sua defleat . quatinus in tremendi iudicij die sentenciam dampnacionis eterne euadat . et nesciat quod terret in tenebris . quod stridet in flammis . atque ab erroris uia ad iter reuersus iusticie : nequaquam uulneribus sancietur . sed integrum . sit ei atque perpetuum . et quod gracia tua / [fo. 118 contulit . et quod misericordia reformauit . per eundem dominum n[ostrum]. ihesum christum ff[iliu[m]]. t[uum]. qui tecum [vivit et regnat in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. Amen].

Post hec dicat sacerdos

[V.] Dominus uobiscum

[R.] Et cum spiritu tuo.]

oremus.

Omnipotens sempiterne deus qui per beatum iacobum apostolum tuum dixisti . infirmatur quis in uobis inducat presbiteros ecclesie et orent super eum unguentes eum oleo in nomine domini . et oracio fidei saluabit infirmum . et alleuabit eum dominus . et si in peccatis sit dimittentur ei . te suppliciter exoramus . ut hic famulus tuus per ministerium nostre unccionis et donum tue sancte pietatis peccatorum suorum ueniam consequi . et ad uitam eternam peruenire mereatur. Per dominum n[ostrum]. i[hesum]. ch[ristum]. ff[iliu[m]]. t[uum]. qui t[ecum]. vi[uit]. et reg[nat]. [in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. Amen.]

Finita hac oracione : incipiat eum inungere dicens per singula membra.

Ad oculos.

Per istam unctionem et suam piissimam misericordiam indulgeat tibi dominus quicquid peccasti per uisum.

Ad aures.

Per istam unctionem et suam piissimam misericordiam : indulgeat tibi dominus quicquid [peccasti] per auditum

Ad guttur et ad labia.

Per istam unctionem et suam piissimam misericordiam : indulgeat tibi dominus quicquid peccasti per guttur et per illicita uerba.

Ad nares

Per istam unctionem et suam piissimam misericordiam : indulgeat tibi dominus quicquid peccasti per odoratum.

Ad manus. *Si sacerdos fuerit exterius unguantur.*
Si non interius.

Per istam uncionem et suam piissimam misericordiam : indulgeat tibi dominus quicquid peccasti per tactum.

Ad pedes.

Per istam uncionem et suam pijssimam misericordiam : indulgeat tibi dominus quicquid peccasti per incessum.

Ad pectus.

Per istam uncionem et suam piissimam misericordiam : indulgeat tibi dominus quicquid peccasti per illicitas cogitationes.

Subtus umbilicum.

Per istam uncionem et suam piissimam misericordiam : indulgeat tibi dominus quicquid peccasti per ardorem libidinis.

Quo facto : lauet sacerdos manus suas . prius eas confricans in cinere uel sapone . et hec lauacio uel in ignem proiciatur . uel ad sacrarium deferatur. De hinc dicat.

[V.] Dominus uobiscum.

[R.] Et cum spiritu tuo.]

Oremus.

Deus misericors . deus clemens . qui secundum multitudinem miseracionum tuarum peccata penitencium deles . et preteritorum criminum culpas uenia remissionis euacuas . respice super hunc famulum tuum et remissionem sibi omnium peccatorum suorum tota

cord[is con]tricione poscentem deprecatus [exaudi.] Renoua in eo
pijssime pater quicquid terrena fragilitate corruptum . uel quicquid
diabolica fraude uiolatum est . et in unitatem corporis ecclesie tue
menbrorum[†] perfecta remissione resti/tue. Miserere domine [fo. 118 v
gemituum eius . miserere lacrimarum . et non habentem fiduciam nisi
in tua misericordia : ad sacramentum reconciliacionis admitte . per
christum do[minum]. n[ostrum].

oracio

Maiestatem tuam domine supplices deprecamur . ut huic famulo
tuo longo squalore penitencie macerato . miseracionis tue
ueniam largiri digneris . ut nupciali ueste recepta : ad regalem mensam
unde electus fuerat mereatur introire . per dominum nostrum ihesum
christum fi[lium]. t[uum]. qui tecum [uiuit et regnat in unitate
spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. Amen].

*Tunc sacerdos offerat ei crucem domini . ut eam adoret . et osculetur.
Postea uadat precedentibus candelabris et thuribulo . et afferat corpus
domini. Ad cuius redditum : flectant omnes genua. Interim os infirmi
lauetur. Quem sacerdos communicans dicat.*

[C]orpus domini nostri ihesu christi . propositi tibi in remissionem
peccatorum et in uitam eternam. Amen.

*Notandum quod infirmus communicatur . eciam si ipsa die man-
ducauit . nisi ante uisitationem communicatus fuit. Deinde dicat
sacerdos.*

[V.] Dominus uobiscum.

[R.] Et cum spiritu tuo.]

Oremus.

[O]mnipotens et misericors deus qui subuenis in periculis et necessi-
tate laborantibus : maiestatem tuam exoramus . ut mittere
digneris sanctum angelum tuam . qui famulum tuum in angustijs et
necessitatibus laborantem indesinenter attollat . quo et in presenti
tuum consequatur auxilium : et eterna remedia comprehendat . per
christum dominum nostrum.

*Post hec incipiat benedicciones . astantibus per singulas . amen .
respondentibus.*

¹ Cut out.

Dominus noster ihesus christus apud te sit ut te defendat. Amen.

Intra te sit ut te reficiat . amen.

Circa te sit ut te conseruat . amen.

In te sit ut te deducat . amen.

Post te sit ut te adiuuet . amen.

Super te sit ut te benedicat. Qui cum patre et spiritu sancto uiuit
et regnat deus per omnia secula seculorum Amen.

Benedicat te deus pater. Amen.

Sanet te dei filius . amen.

Illuminet te spiritus sanctus . amen.

Corpus tuum custodiat . amen.

Animam tuam saluet . amen.

Cor tuum irradiet . amen.

Sensum tuum dirigat . amen.

Et ad supernam patriam te perducat : qui in trinitate perfecta uiuit
et regnat deus per omnia secula seculorum. Amen.

Benedicat te deus celi . amen.

Aduiuet te christus filius dei . amen.

Corpus tuum in seruicio suo custodiri et conseruari faciat . amen.

Mentem tuam illuminet . amen.

Sensum tuum custodiat . amen.

Graciam suam ad perfectum anime tue in te augeat . amen.

Ab omni malo te liberet . amen.

Dextera sua te defendat . amen.

Qui sanctos suos semper ad/iuuat : ipse te adiuuare et [fo. 119
confortare dignetur . qui uiuit et regnat . deus per . o[mnia].
s[ecula]. s[eculorum].]

[B]¹enedicat te deus pater . qui in principio cuncta creauit . amen.

Benedicat te dei filius . qui de supernis sedibus pro nobis saluator
descendit . amen.

Benedicat te spiritus sanctus : qui in similitudine columbe in flumine
iordanis requieuit in christo . amen.

¹ Cut out.

Ipseque te in trinitate sanctificet : quem omnes gentes uenturum expectant ad iudicium . qui uiuit et regnat deus per omnia s[ecula]. s[eculorum]. amen.

Hijis ita completis : discedente processione . crux contra faciem infirmi affixa dimittatur. Remaneant eciam de fratribus ibi . qui in tali officio amplius probati noscuntur. Qui cum uiderint eum morti approxinquare . extenso ibi cilicio . cinerem in modum crucis desuper spar-gant . infirmumque de lecto leuantes . super cilicium ponant. Deinde unus ex ipsis cum tabula in claustrum currens : acriter et minute eam percuciat. Quam audientes fratres : ubicunque fuerint omnes accurrant cantantes . Credo in vnum deum. Tamen si in monasterio aliquam de principalibus horis dixerint uel missam cantauerint : audita tabula : omnes faciant quasi currere uelint . nullus tamen currat nisi precentor et illi quibus prior uel custos ordinis innuerit : sed expectantes donec missa uel principalis hora finiatur : ad infirmum et ipsi accurvant. Cum uero illuc conuenerint : facto de se choro in circuitu morientis : inchoante prelato . sacerdote . uel precentore . primo . Credo in vnum . simul omnes semel canant. Deinde dicat sacerdos antiphonam . Parce domine parce famulo tuo. Hanc A[ntiphona] ter sacerdos pronunciet . conuen-tus eam tociens repetat. Postea incipiatur letaniam.

Pater de celis deus miserere anime famuli tui.

Fili redemptor mundi deus miserere anime eius.

Spiritus sancte deus miserere anime eius.

Sancta trinitas vnuus deus miserere anime eius.

Qui es trinus et vnuus uerus deus miserere anime eius.

Sancte sanctorum deus miserere anime eius.

Christe idemque benignus deus miserere anime eius.

Sancte saluator mundi deus miserere anime eius.

Sancta maria intercede pro anima eius.

Sancta dei genitrix int[ercede]. pro anima eius.

Sancta uirgo uirginum int[ercede]. pro anima eius.

Sancte michael . int[ercede]. pro anima eius.

Sancte gabriel . int[ercede]. pro anima eius

Sancte raphael . int[ercede]. pro anima eius.

Omnes sancti angeli et archangeli . intercede pro anima eius.

Omnes sancti beatorum spirituum ordines . intercede pro anima eius.

Sancte Iohannes baptista . intercede pro [anima eius]. / [fo. 119 v]

Omnes sancti patriarche et prophete . intercede [pro anima eius].

- Sancte Petre. int[ercede pro anima eius].
 Sancte Paule. int[ercede pro anima eius].
 Sancte Andrea. int[ercede pro anima eius].
 Sancte Iacobe. int[ercede pro anima eius].
 Sancte Iohannes. int[ercede pro anima eius].
 Omnes sancti apostoli et euangeliste . intercedite [pro anima eius].
 Omnes sancti discipuli domini . intercedite [pro anima eius].
 Omnes sancti innocentes . intercedite pro [anima eius].
 Sancte Stephane. int[ercede pro anima eius].
 Sancte Laurenti. int[ercede pro anima eius].
 Sancte Vincenti. int[ercede pro anima eius].
 Sancte Albane. int[ercede pro anima eius].
 Sancte Edmunde. int[ercede pro anima eius].
 Omnes sancti martires . intercedite [pro anima eius].
 Sancte Gregorij. int[ercede pro anima eius].
 Sancte Martine. int[ercede pro anima eius].
 Sancte Augustine . ij. int[ercede pro anima eius].
 Sancte Nicholae. int[ercede pro anima eius].
 Sancte Benedicte. int[ercede pro anima eius].
 Omnes sancti confessores . intercedite [pro anima eius].
 Sancta maria magdalena. int[ercede pro anima eius].
 Sancta Agatha. int[ercede pro anima eius].
 Sancta Agnes. int[ercede pro anima eius].
 Sancta Cecilia. int[ercede pro anima eius].
 Sancta Lucia. int[ercede pro anima eius].
 Omnes sancte uirgines. intercedite pro [anima eius].
 Omnes sancti . ij. intercedite pro [anima eius].
 Propicius esto parce et dimitte ei omnia peccata sua domine.
 Propicius esto dele omnes iniquitates eius domine.
 Propicius esto libera et defende animam eius domine.
 Ab omni malo . libera animam eius domine.
 Ab hoste malo . libera animam eius domine.
 A[b omnibus la]lqueis diaboli . libera animam eius [domine.]¹
 A peste demonum . libera a[nimam]. eius d[omine].
 A timore inimicorum . li[bera]. a[nimam]. eius . d[omine].
 Ab insidijs malignancium . libera a[nimam]. eius d[omine].
 Ab ira tua . libera . a[nimam]. eius . d[omine].
 Per sanctam annunciationem tuam . li[bera]. a[nimam]. eius . d[omine].

¹ Initial letter cut out.

Per sanctam incarnationem tuam . libera . a[nimam]. eius d[omine].
 Per sanctam circuncisionem tuam . li[bera]. a[nimam]. eius d[omine].
 Per sanctam apparicionem tuam . li[bera]. a[nimam]. eius d[omine].
 Per sanctam baptismum . li[bera]. a[nimam]. e[ius]. domine.
 Per sanctam passionem . li[bera animam eius domine].
 Per pijssimam [mortem] tuam . li[bera animam eius domine].
 Per sanctam descensionem tuam ad inferos . li[bera animam eius domine].
 Per gloriosam resurreccionem tuam . li[bera animam eius domine].
 Per admirabilem ascensionem tuam . libera a[nimam]. eius domine.
 Per graciā sancti spiritus paracliti . li[bera animam eius domine].
 Per magnitudinem aduentus tui . libera [animam eius domine].
 Per ineffabilem potenciam tuam . li[bera animam eius domine].
 Per beatissimam genetricem tuam . li[bera animam eius domine].
 Per suffragia angelica . li[bera animam eius domine].
 Per merita omnium sanctorum . li[bera animam eius domine].
 Peccatores . te rogamus audi nos.
 Vt animam famuli tui de principibus tenebrarum et de locis penarum
 liberare digneris . te rogamus audi nos.
 Vt cuncta eius peccata obliuioni perpetue tradere digneris . te r[ogamus
 audi nos].
 Vt omnia uincula peccatorum / eius absoluere digneris . te [fo. 120
 r[ogamus audi nos].
 Vt ei omnes lubrice temeritatis offensas dimittere digneris . te r[ogamus
 audi nos].
 Vt delicta iuuentutis eius et ignorancias ne reminiscaris . te r[ogamus
 audi nos].
 Vt quicquid uiciorum fallente diabolo contraxit clementer indulgere
 digneris . te r[ogamus audi nos].
 Vt ab inferorum cruciatibus eum liberare digneris . te r[ogamus audi
 nos].
 Vt tua gracia succurrente mereatur euadere iudicium ulcionis . te
 r[ogamus audi nos].
 Vt eum in pacis ac lucis regione constituere digneris . te r[ogamus
 audi nos].
 Vt ei placidam et quietam mansionem tribuere digneris . te r[ogamus
 audi nos].
 Vt ei quietis beatitudinem et luminis claritatem largiri digneris . te
 r[ogamus audi nos].

Vt ei pacem et societatem in regno tuo cum sanctis et electis tuis
donare digneris [te rogamus audi nos].

Vt ei sanctum et gloriosum ac desiderabilem vultum tuum placabilem
ostendere digneris . te r[ogamus audi nos.]

Vt nos exaudire digneris . te r[ogamus audi nos].

Fili dei . ij . te r[ogamus audi nos].

Agnus dei qui tollis peccata mundi miserere anime eius.

Christe ihesu miserere anime eius.

Agnus dei qui tollis peccata mundi dona ei pacem eternamque felici-
tatem et gloriam sempiternam.

*His dictis . si nec dum finiunt . sed adhuc eius obitus prolongari
uisus fuerit . discedente conuentu : remaneant de fratribus qui ibi aut
passiones legant . aut psalmos canant. Si uero iam iamque migrare
creditur : sacerdos ad supradicta subiungat.*

P proficiscere anima christiana de hoc mundo . in nomine dei patris
omnipotentis qui te creauit. In nomine ihesu christi filij eius .
qui pro te passus est. In nomine spiritus sancti qui in te effusus est.
In nomine angelorum archangelorum. In nomine thronorum et
dominacionum. In nomine principatum et potestatum . et omnium
celestium uirtutum. In nomine cherubin et seraphin. In nomine
patriarcharum et prophetarum. In nomine apostolorum et martirum.
In nomine confessorum et episcoporum. In nomine sacerdotum et
leuitarum . et omnium ecclesie catholice graduum. In nomine mona-
chorum et anachoritarum. In nomine uirginum et fidelium uiduarum.
Hodie ut fiat locus tuus in pace : et habitacio tua in ierusalem celesti.
Suscipe itaque domine seruum tuum in bono. Libera domine animam
serui tui ex omnibus periculis infernorum . et de laqueis penarum .
et ex omnibus tribulacionibus. Libera domine animam serui tui sicut
liberasti enoch et eliam de communi morte mundi. Libera domine
animam serui tui . sicut liberasti loth de sodomis et de flamma ignis.
Libera domine animam serui tui sicut liberasti ysaac de hostia et de
manu patris sue abrahe. Libera domine animam serui tui sicut liber-
asti moySEN de manu pharaonis regis egipciorum. Libera domine
animam serui / tui sicut liberasti iob de passionibus suis. [fo. 120 v
Libera domine animam serui tui sicut liberasti dauid de manu saul
regis . et de manu golie. Libera domine animam serui tui sicut liber-
asti daniel em de lacu leonum. Libera domine animam serui tui sicut
liberasti tres pueros de camino ignis ardentis . et de manu regis iniqui.

Libera domine animam serui tui sicut liberasti susannam de falso crimine. Libera domine animam serui tui sicut liberasti petrum et paulum de carceribus. Sic liberare digneris animam serui tui : et tecum habitare in bonis celestibus concedas. Qui viuis et regnas deus per omnia secula seculorum. Amen.

Si adhuc moram fecerit migrandi discedat ut dictum est conuentus . retentis ibi de fratribus qui psalmos canendo uel passiones legendo . diligenter eum custodiant. Qui cum certi fuerint de eius transitu . percussa tabula ut prius . recurrent ut prius . Credo in vnum . uenientes autem illuc : nichil aliud dicant donec anima exeat . nisi aut sepius Credo in vnum . aut letaniam ut supra descripta est . et Proficiscere anima christiana . uel psalmos si diuicius protraxerit obitum . prelato discretionem pro tempore gerente . de conuentus ibi retencione siue discessu . qui illuc semper tabule percussione ut dictum est reuocabitur.

[THE COMMENDATION.]

Tandem uero egressa anima de corpore : incipiatur commendacio hoc modo.

R[esponsorium].

SUbueneite sancti dei occurrite angeli domini suscipientes animam eius . offerentes eam in conspectu altissimi.

V. Suscipiat te christus qui uocauit et in sinum abrahe angeli deducant. Offerentes [eam in conspectu altissimi].

Kyriel[eison].

Christel[eison].

Kyriel[eison].

Oremus.

TIbi domine commendamus animam famuli tui . ut defunctus seculo tibi uiuat . et que per fragilitatem mundane conuersacionis peccata admisit . tu uenia misericordissime pietatis absterge . per eum qui uenturus est iudicare uiuos et mortuos et seculum per ignem. Amen.

Oracio

Misericordiam tuam domine sancte pater omnipotens eterne deus pietatis affectu rogare pro alijs cogimur : qui pro nostris supplicare peccatis nequaquam sufficimus. Tamen de tua confisi gratuita pietate et solita benignitate : clemenciam tuam deposcimus . ut animam famuli tui ad te reuertentem cum pietate suscipias. Assit

ei angelus testamenti tui michael : et per manus sanctorum angelorum tuorum . inter sanctos et electos tuos in sinibus abrahe ysaac et iacob patriarcharum tuorum eam collocare digneris . quatinus liberata de principibus tenebrarum et de locis penarum . nullis iam primeue nativitatis uel ignorancie aut proprie iniqui/tatis seu fragili- [fo. 121
tatis confundatur erroribus . sed pocius agnoscatur a tuis . et sancte beatitudinis requie perfruatur . atque cum magni iudicij dies aduenerit . inter sanctos et electos tuos resuscitatus glorie manifeste contemplacionis tue perpetuo sacietur . per eum qui uenturus est iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem. Amen.

[*Antiphona.*]

Suscipiat te christus qui uocauit te et in sinum abrahe angeli te ducant.
Ps[almus.] In exitu israel de egipto.

Oremus

Omnipotens sempiterne deus qui humano corpori animam ad similitudinem tuam inspirare dignatus es . dum te iubente puluis in puluerem reuertitur . tu ymaginem tuam cum sanctis et electis tuis eternis sedibus precipias sociari . eamque ad te reuertentem de egipci partibus blande leniterque suscipias . et angelos tuos sanctos ei obuiam mittas . uiamque illi iusticie demonstra et portas glorie tue aperi. Repelle quesumus domine ab ea omnes principes tenebrarum . et agnosce fidele depositum quod tuum est. Suscipe domine creaturam tuam non a dijs alienis creatam sed a te solo deo uiuo et uero . quia non est alias deus preter te . et non est secundum opera tua. Letifica clementissime deus animam serui tui . et clarifica eam in multitudine misericordie tue. Ne memineris quesumus iniquitatum eius antiquarum et ebrietatum quas suscitauit furor maligni desiderij. Licet enim peccauerit . tamen te non negauit . sed signo fidei insignitus : te qui omnia et eum inter omnia fecisti fideliter adorauit. Qui viuis et reg[nas] deus per o[mnia]. s[ecula]. s[eculorum]. amen.

a[ntiphona] Chorus angelorum te suscipiat et in sinu abrahe ibi te collocet ut cum lazaro quondam paupere eternam habeas requiem.

Ps[almi] Dilexi quoniam . vsque Ad dominum cum t[ribularer].

Oremus

UIri^t muneris^t nouitate perculti et quodammodo cordibus sauciati : misericordiam tuam mundi redemptor flebilibus uocibus imploramus . ut cari nostri animam ad te qui fons pietatis es reuertentem

blande leniterque suscipias et si quas illa ex carnali commoracione contraxit maculas . tu deus solita bonitate clementer deleas . pie indulgeas . obliuioni perpetue tradas . atque hanc laudem tibi cum ceteris reddituram et ad corpus proprium quandoque reuersuram . sanctorum tuorum cetibus aggregari precipias. Qui cum deo patri et spiritu sancto viuis et regnas deus per omnia secula seculorum. Amen.

Pater noster.

[V.] Et ne nos [inducas in temptationem]

[R.] Sed libera nos a malo. Amen.]

[V.] Non intres in iudicium cum seruo tuo domine.

[R.] Quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis uiuens.]

[V.] A porta inferi.

[R.] Erue domine animas eorum.]

[V.] Domine exaudi [oracionem meam].

[R.] Et clamor meus ad te ueniat.]

[V.] Dominus uobiscum.

[V.] Et cum spiritu tuo.]

oremus¹

PArtem beate resurreccionis obtineat . uitamque eternam habere
mereatur in celis . per te ihesu / christe saluator [fo. 121 v
mundi qui cum patre et spiritu sancto uiuit et regnat deus per omnia
secula seculorum.

oremus

Deus cui soli competit medicinam prestare post mortem : presta
quesumus ut anima famuli tui terrenis exuta contagij in tue
redempcionis parte numeretur . per christum dominum nostrum.
amen.

Suscipe domine animam famuli tui reuertentem ad te : ueste
celesti inde eam . et laua eam sancto fonte uite eterne . ut
inter gaudentes gaudeat . et inter sapientes sapiat . et inter martires
corona consideat . et inter patriarchas et prophetas proficiat . et inter
apostolos christum sequi studeat . et inter angelos et archangelos
claritatem dei semper uideat . et inter paradisi rutilos lapides gaudium
possideat . et inter cherubin noticiam misteriorum dei agnoscat . et
inter seraphyn caritatem dei inueniat . et inter viginti quatuor seniores
cantica canticorum audiat . et inter lauantes stolas in fonte luminis

¹ In cursive hand in margin.

uestem lauat . et inter pulsantes . depulsans portas apertas celestis ierusalem reperiat . et inter uidentes deum facie ad faciem uideat . et inter cantantes canticum nouum cantet . et inter audientes auditum celestis soni audiat . per eundem d[ominum]. n[ostrum]. i[esum]. ch[ristum]. f[ilium]. t[uum]. [qui tecum viuit et regnat in vnitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. Amen.]

[THE BURIAL OF THE DEAD.]

Cum hec completa fuerint : pulsetur ter classicum. Corpus quoque ubi lauari debet deferatur. Lotum . more canonico uestiatur. Quo in feretro iuxta morem composito : conuentus illuc cum processione ueniat. Tunc accedens sacerdos . corpus aqua benedicta aspergat . et incenset. Deinde roget orare pro eo dicens.

Pater noster.

[V.] Et ne nos [inducas in tentacionem.]

[R.] Sed libera nos a malo. Amen.]

[V.] Non intres in iudicium cum seruo tuo domine.

[R.] Quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis uiuens.]

[V.] A porta inferi.

[R.] Erue domine animas eorum.]

[V.] Domine exaudi [oracionem meam].

[R.] Et clamor meus ad te ueniat.]

[V.] Dominus uobiscum.

[R.] Et cum spiritu tuo.]

Oremus.

Suscipe domine animam serui tui quam de ergastulo seculi huius uocare dignatus es : et libera eam de principibus tenebrarum et de locis penarum . ut absoluta omnium vinculis peccatorum : quietis ac lucis eterne beat[it]udine perfruatur . et inter sanctos et electos tuos in resurrectionis gloria resuscitari mereatur. Per christum dominum nostrum . amen.

Oremus

Suscipe domine seruum tuum in habitaculum eternum : et da ei requiem et regnum ierusalem celeste . et eum in sinibus patriarcharum tuorum abrahe ysaac et iacob collocare digneris : ut habeat partem in prima resurreccione . et inter surgentes surgat . et inter suscipientes corpora in die resurreccionis corpus suum suscipiat : / et cum [fo. 122]

benedictis ad dexteram dei uenientibus ueniat . et inter possidentes uitam eternam possideat . per christum d[ominum]. nostrum. Amen.

Post hec portetur corpus in ecclesia[†] . cantore incipiente.

[*Responsorium.*]

Subuenite sancti dei occurrite angeli domini suscipientes animam eius offerentes eam in conspectu altissimi.

¶. Suscipiat te christus qui uocauit . et in sinum abrahe angeli deducant te. Subuenite.

Statim ut uenire cum corpore ceperint : pulsetur classicum quousque in loco vbi debet poni reponatur. Cantato Responsorio . cum predicto versu : si opus fuerit subiungatur.

Requiem eternam dona eis domine et lux perpetua luceat eis.

Deinde.

Kyriel[eison].

Christel[eison].

Kyriel[eison],

Pater noster.

[¶.] Et ne nos [inducas in temptationem].

[R.] Sed libera nos a malo. Amen.]

[¶.] Non intres in iudicium [cum seruo tuo domine].

[R.] Quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens.]

[¶.] A porta inferi.

[R.] Erue domine animas eorum.]

[¶.] Domine exaudi [oracionem meam].

[R.] Et clamor meus ad te ueniat.]

[¶.] Dominus uobiscum.

[R.] Et cum spiritu tuo.]

¶ Oremus

D eus uenie largitor et humane salutis auctor : quesumus clementiam tuam ut animam fratris nostri qui ex hoc seculo transiit . beata maria semper uirgine intercedente cum omnibus sanctis ad perpetue beatitudinis consorcium peruenire concedas . per christum dominum nostrum . amen.

Dehinc qualiter corpus custodiri debeat . et quomodo seruicium circa illud agendum sit . requiratur inter consuetudines.

Cantata uero missa . cum ad sepeliendum portari debet . ordinata processione . sacerdote scilicet abba[†] et stola cum cappa induito . conuentu quoque cum candelis circumstante . incipient duo in cappis.

Kyriel[eison] conuentu respondente . Christel[eison] . ac deinde omnibus dicentibus . Kyriel[eison] Sacerdos subiungat.

Oremus

Non intres in iudicium cum seruo tuo domine : quoniam nullus apud te iustificabitur homo nisi per te omnium peccatorum tribuatur remissio. Non ergo eum quesumus iudicialis sentencia premat . quem tibi uera supplicacio fidei christiane commendat . sed gracia tua illi succurrente : mereatur euadere iudicium ulcionis . qui dum viueret insignitus est signaculo trinitatis . in qua uiuis et regnas deus per omnia secula seculorum amen.

Subiungant cantores . R. Qui lazaram . canentes . V. eiusdem. Interim sacerdos incensato altari quod ibi est : corpus incenset . faciens desuper cum thuribulo crucem a capite usque ad pedes et per transuersum cereum in manu portans. Cantato Responsorio . dicatur ut prius. Kyriel[eison].

¶ Oremus

Deus cui omnia viuunt et cui non pereunt moriendo corpora nostra sed mutantur in melius : te supplices deprecamur ut quicquid uiciorum tueque uoluntati contrarium anima famuli tui fallente diabolo et propria iniquitate atque fragilitate / contraxit . tu pius [fo. 122 v et misericors abluas indulgendo . eamque suscipe iubeas per manus sanctorum angelorum tuorum : deducendam in sinum patriarcharum tuorum abraham scilicet amici tui . et ysaac electi tui . atque iacob dilecti tui . quo aufugit et tristicia . fidelium quoque anime felici iocunditate letantur . et in nouissimo magni iudicij die inter sanctos et electos tuos eam facias perpetue glorie percipere porcionem . quam oculus non uidil et auris non audiuit et in cor hominis non ascendit que preparasti diligentibus te . per eum qui uenturus est iudicare uiuos et mortuos et seculum per ignem . amen.

R. Heu michi domine [quia peccaui nimis in uita mea : quid faciam miser ubi fugiam nisi ad te deus meus miserere mei. Dum veneris in nouissimo die].

V. Anima mea [turbata est ualde sed tu Domine succurre ei.]

Altare incensetur et corpus . vt supra.

Kyriel[eison].

Christel[eison].

Kyri[eleison].

Fac quesumus domine hanc cum seruo tuo misericordiam ut factorum suorum in penis non recipiat uicem qui tuam in uotis tenuit uoluntatem . et quia hic illum uera fides iunxit fidelium turmis . illic eum tua miseracio societ angelicis choris . per eum qui uentuus est iudicare uiuos et mortuos et seculum per ignem . amen.

R7 Libera me domine [de morte eterna in die illa tremenda quando celi movendi sunt et terra dum ueneris iudicare seculum per ignem].

V. Dies illa [dies ire calamitatis et miserie dies magna et amara ualde quando celi mouendi sunt et terra].

Cantato versu . dum iteratur responsorium . incensetur corpus et altare. Deinde roget orare pro eo dicens

Pater noster.

[**V.**] Et ne nos [inducas in tentacionem].

[**R.**] Sed libera nos a malo. Amen.]

[**V.**] Non intres in iud[icium cum seruo tuo domine].

[**R.**] Quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens.]

[**V.**] A porta inferi

[**R.**] Erue domine animas eorum.]

[**V.**] Domine exaudi [oracionem meam].

[**R.**] Et clamor meus ad te ueniat.]

[**V.**] Dominus uobiscum.

[**R.**] Et cum spiritu tuo.]

Inclina domine aurem tuam ad preces nostras quibus misericordiam tuam supplices deprecamur . ut animam famuli tui quam de hoc seculo migrare iussisti . in pacis ac lucis regione constituas . et sanctorum tuorum iubeas esse consortem . per christum d[ominum]. n[ostrum].

Post hec incipiente cantore . A[ntiphonam]. In paradisum . exeat primo processio . deinde conuentus per ordinem . et portetur postea corpus defuncti. Quibus de ecclesia egressis . incipiat pulsari classicum. Quod tam diu pulsetur . quousque corpus terra cooperiatur.

anti[phona]. In paradisum deducant te angeli in suum conuentum suscipiant te martires et perducant te in ciuitatem sanctam ierusalem.

P[salmu]s In exitu israel . usque Confitemini . si opus fuerit.

Donec enim ad tumulum ueniant . P[salmu]s. In exitu israel . debet protrahere . iungendo si opus fuerit . P[salmu]s. Dilexi quoniam . Ps[almus]. Credidi propter. Ps[almus]. Laudate d[ominum].

Facta uero ibi a conuentu stacione . sacerdos prope tumulum cum induitis maneat . incipiens cantata supradicta a[ntiphona] . sine oremus.

Pie recordacionis affectu fratris^t karissimi commemorationem
facimus cari nostri quem dominus de temptacionibus huius
seculi assumpsit . obsecrantes misericordiam dei nostri . ut ipse ei
tribuere / dignetur placidam et quietam mansionem . et re- [fo. 123
mittat omnes lubrice temeritatis offensas . ut concessa uenia plene
indulgencie . quicquid in hoc seculo proprio uel alieno reatu deliquit
totum ineffabili pietate deleaf . et abstergat . per eum qui uenturus
est iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem.

a[ntiphona]' Aperite illi.

Ps[almus.] Confitemini.

Tunc aperiatur sepulchrum nondum tamen intromittatur.

a[ntiphona]. Aperite illi portas iusticie ingressus in eas confitebor domino
hec porta domini iusti intrabunt in eam.

Oremus.

Obsecramus misericordiam tuam omnipotens eterne deus qui
hominem ad ymaginem tuam creare dignatus es . ut animam
famuli tui . quam hodierna die rebus humanis eximi et ad te accessiri
iussisti . blande et misericorditer suscipias . non ei dominantur umbre
mortis . nec tegat eam chaos et caligo tenebrarum . sed exuta omnium
criminum labe . in sinu abrahe patriarche collocata . locum lucis et
refrigerij se adeptam esse gaudeat . et cum dies iudicij aduenerit . cum
sanctis et electis tuis eum resuscitari iubeas . per eum qui uenturus
est [iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem]. Amen].

a[ntiphona] Ingrediar in locum tabernaculi admirabilis usque ad domum
dei.

Ps[almus.] Quemadmodum.

*Hic tumulus aqua benedicta aspergatur . et incensetur . sicque in eo
corpus collocetur . tamen adhuc differatur cooperiri. Non dicat[ur].*
Oremus.

Oremus fratres karissimi pro spiritu cari nostri quem dominus de
laqueo huius seculi liberare dignatus est . cuius corpusculum
modo sepulture traditur . ut eum pietas domini in sinu abrahe ysaac
et iacob collocare dignetur . ut cum dies iudicij aduenerit : inter sanctos
et electos suos eum in parte dextera collocandum resuscitari faciat .
prestante domino nostro ihesu christo . qui cum eo et cum spiritu
sancto uiuit et regnat deus . per omnia seculorum.

Oremus.

Deus qui iustis supplicacionibus semper presto es . qui pia uota dignaris intueri . qui vniuersorum es conditor et redemptor . omnium quoque remissio peccatorum et tuorum beatitudo sanctorum da famulo tuo cuius deposicioni hodie officium humanitatis exhibemus . cum sanctis ac fidelibus tuis beati muneris porcionem . per eum qui uenturus est iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem. Amen].

a[ntiphona] Hec requies mea.

Ps[almus]. Memento domine dauid.

Tunc aspergatur corpus aqua benedicta et incensetur . nondum tamen cooperiatur.

[*Antiphona.*] Hec requies mea in seculum seculi hic habitabo quoniam elegi eam.

Oremus.

Deus uite dator et humanorum corporum reparator . qui te a peccatoribus exorari uoluisti . exaudi preces quas speciali deuocione pro anima famuli tui tibi fundimus¹ humiliter¹ . / ut [fo. 123 v liberare eam ab inferorum cruciatibus et collocare inter agmina sanctorum tuorum digneris . ueste quoque celesti et stola immortalitatis indui . et paradisi amenitate confoueri iubeas . per eum qui uenturus est [iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem. Amen].

Oremus.

Deus qui humanarum animarum eternus amator es . animam famuli tui quem uera dum in corpore maneret tenuit fides ab omni cruciatu inferorum redde extorrem . ut segregata ab infernalibus claustris . sanctorum tuorum mereatur adunari consorcijs . per eum qui uenturus [est iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem. Amen].

Hic sacerdos absoluat eum cunctis audientibus in hijs uerbis.

Absoluimus te frater uice beati apostolorum principis . cui dominus dedit potestatem ligandi atque soluendi . ut in quantum tua expetit accusacio et ad nos pertinet remissio . sit tibi omni-

¹ There are marks transposing *humiliter* and *fundimus*.

potens deus creator tuus uita et salus et omnium peccatorum tuorum
indultor pius . qui viuit et regnat deus per omnia secula seculorum .
amen.

*Hec absolucio in aliquo folio conscripta : a cunctis sacerdotibus
accepta stola legenda est . sed antea dum supradicti psalmi et oraciones
dicuntur . ut cum ad istum locum uentum fuerit : a solo sacerdote in
audiencia omnium legatur . sicque super pectus defuncti ponatur . ac
deinde terra operiatur . Quod si laicus aliquis est de seculo qui sepelitur :
debet sacerdos antequam ipsam absolucionem legat circumstantes rogare .
ut si cui peccauit dimittat ei et oret pro eo . sicque lecta absolucione .
terram super ipsum ter iacere . cantore incipiente . antiphonam.*

De terra plasmasti me et carne induisti me redemptor meus domine resus-
cita eum in nouissimo die.

Ps[almus.] Domine probasti me.

*A[ntiphona.]' Non intres in iudicium cum seruo tuo domine quia non
iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens.*

Ps[almus] Domine exaudi.

a[ntiphona]' Omnis spiritus laudet dominum.

Ps[almus] Laudate dominum de celis.

*a[ntiphona]' Omne quod dat michi pater ad me ueniet et eum qui uenit
ad me non eiciam foras.*

Ps[almus] Benedictus.

*Dum his psalmis canendis conuentus intendit . sacerdos sequentes
oraciones ministris tantum audientibus dicat . ita ut nec ipse ad conuen-
tum . nec conuentus ad ipsum intendat.*

Oremus.

Te domine sancte pater omnipotens eterne deus supplices depre-
camur pro spiritu cari nostri quem a uoraginibus huius seculi
accersiri iussisti . ut digneris domine dare ei locum lucidum . locum
refrigerij et quietis. Liceat ei transire portas inferorum et penas
tenebrarum . maneatque in mansionibus sanctorum et in luce
sancta quam olim abrahe promisisti et semini eius. Nullam senciat
lesionem spiritus eius . sed cum magnus / dies ille resur- [fo. 124
reccionis ac remuneracionis aduenerit : resuscitare eum digneris una
cum electis et sanctis tuis. Deleas eius delicta omnia atque peccata
usque in nouissimum quadrantem . tecumque immortalitatis tue uitam
et regnum consequatur eternum . per eum qui uenturus est [iudicare
viuos et mortuos et seculum per ignem. Amen].

Oremus

Deus apud quem mortuorum spiritus viuunt . et in quo electorum anime deposito carnis onere plena felicitate letantur . presta supplicantibus nobis ut anima famuli tui que temporali per corpus uisionis huius luminis caruit uisu . eterne illius lucis solacio pociatur. Non eam tormentum mortis attingat . non dolor horrende uisionis afficiat . non penalis timor excruciet . non reorum proxima cathena constringat . sed concessa sibi delictorum omnium uenia . optate quietis consequatur gaudia repromissa . per eum qui uenturus est [iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem. Amen].

Non dicitur Oremus.

Omnipotens dei misericordiam deprecemur fratres karissimi . cuius iudicio sicut nascimur ita finimur . ut spiritum fratris nostri quem pietas domini de incolatu huius mundi transiri precepit requies eterna suscipiat . et eum resurreccionis gaudijs cum sanctis suis representet . et in sinibus abrahe ysaac et iacob collocare dignetur . prestante domino nostro ihesu christo . qui cum eo uiuit et regnat in unitate spiritus sancti deus per omnia s[ecula]. s[eculorum]. amen.

Oremus

Tu nobis domine auxilium prestare digneris . tu opem feras et misericordiam largiaris . spiritum etiam famuli tui ac cari nostri uinculis corporalibus liberatum in pace sanctorum tuorum recipias . ut locum penalem et gehenne ignem flamasque tartari in regione viuencium euadat . per eum qui uenturus est [iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem. Amen.]

Oremus.

Temeritatis quidem est domine ut homo hominem mortalis mortalem cinis cinerem tibi domino deo nostro audeat commendare. Sed quia terra suscipit terram et puluis conuertitur in puluerem . donec omnis caro in suam redigatur originem : inde tuam deus piissime lacrimabiliter quesumus pietatem . ut huius famuli tui animam quam de huius mundi uoragine cenulenta ducis ad patriam abrahe amici tui sinu recipias . et refrigerij rore perfundas. Sit ab estuantis gehenne truci incendio segregatus : et beate requie te donante coniunctus.

Et que illi sunt domine digne cruciatibus culpe . tu eas gracia mitissime lenitatis indulge. Nec peccati recipiat uicem : sed indulgence tue piam senciat bonitatem. Cumque finito mundi termino supernum cunctis illuxerit regnum : omnium sanctorum cetibus aggregatus . cum electis dei resurgat in parte / dextera coronand[us] per dominum [fo. 124 v] nostrum ihesum christum filium tuum qui uenturus est iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem.

Dictis hijs collectis . si iam conuentus finiuit psalmum Benedictus roget sacerdos orare pro defuncto . dicens.

Pater noster

[V.] Et ne nos [inducas in tentacionem].

[R.] Sed libera nos a malo. Amen.]

[V.] A porta inferi.

[R.] Erue domine animas eorum.]

[V.] Domine exaudi [oracionem meam].

[R.] Et clamor meus ad te ueniat.]

[V.] Dominus uobiscum.

[R.] Et cum spiritu tuo.]

Oremus.

Domine sancte pater omnipotens eterne deus qui vnicum filium tuum dominum nostrum ihesum christum incarnari constitui . quo uetustum solueret proprio cruore peccatum et vitam redideret mundo . ipso opitulante animam fratris nostri ab ergastulo cenulente materie exemptam ab omnibus piaculis absoluere. Non paciatur insidias occursancium demonum . propter quam misisti ad terras eundem vnicum filium tuum. Libera et absoluere eam ab estuantis incendio gehenne : collocans in paradisi amenitate. Non senciat piissime pater quod calet in flammis . quod stridet in penis sed magnificencie tue munere preuenta : mereatur euadere iudicium ulcionis . et beate requiei ac lucis eterne felicitate perfrui . prestante eodem domino nostro ihesu christo : qui uenturus est iudicare [viuos et mortuos et seculum per ignem. Amen].

Non dicitur oremus.

Debitum humane corporis sepeliendi officium fidelium more completes . deum cui omnia viuunt fideliter deprecemur . ut hoc corpus cari nostri in infirmitate a nobis sepultum in ordine sanctorum suorum resuscitet . et eius spiritum sanctis ac fidelibus aggregari iubeat .

cum quibus in enarrabili gloria et perhenni felicitate perfrui mereatur .
prestante domino nostro ihesu christo . qui cum eo viuit et regnat in
vnitate spiritus sancti per omnia secula seculorum amen.

*Hij s ita expletis incipiat cantor pro hij s qui in cimiterio requiescunt .
Ps[almum]. Miserere mei deus. In fine subiuncto. Requiem eternam dona
eis domine et lux perpetua luceat eis. Dicat sacerdos in audiencia omnium.
Pater noster . pro animabus omnium quorum corpora in hoc cimiterio
requiescunt . et pro animabus omnium defunctorum.*

Pater noster.

[V.] Et ne nos [inducas in tentacionem.]

[R.] Sed libera nos a malo . amen.]

Oremus pro fidelibus defunctis.

[V.] Non intres in iudicium cum seruis et ancillis tuis domine.

[R.] Quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens.]

[V.] A porta inferi.

[R.] Erue domine animas eorum.]

[V.] Domine exaudi oracionem [meam].

[R.] Et clamor meus ad te ueniat.]

[V.] Dominus uobiscum

[R.] Et cum spiritu tuo.]

Omnipotens sempiterne deus a[nnue]¹ quesumus precibus nostris
ea que poscimus . et dona omnibus quorum corpora hic et in
cunctis cimiterijs sanctorum requiescunt refrigerij sedem . quietis
beatitudinem . luminis claritatem . et qui peccatorum suorum pondere
pregrauantur . eos supplicatio commendet ecclesie . per dominum
nostrum ihesum christum filium tuum qui tecum viuit et r[egnat] :
in vni[tate]. s[piritus]. s[ancti]. deus per o[mnia]. s[ecula]. s[eculorum].
a[men].

Requiescant in pace.

*Post hec reuertentes ad ecclesiam : canant septem psalmos / abs- [fo. 125
que Gloria patri. Cumque in choro uenerint . siue festum sit siue non .
conuentu se super formas prosternente : ministri que portant reponant .
Sacerdos quoque acceleret se disuestire . et ad conuentum redeat . finitis
psalmis : dicatur.*

Requiem eternam dona eis domine , et lux perpetua luceat eis.

Kyriel[eison].

Christel[eison].

¹ Erased.

Kyriel[eison].

Pater noster.

[V.] Et ne nos [inducas in tentacionem].

[R.] Sed libera nos a malo. Amen]

[V.] Non intres in iudicium cum seruo tuo domine.

[R.] Quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens.]

[V.] A porta inferi.

[R.] Erue domine animas eorum.]

[V.] Domine exaudi [oracionem meam].

[R.] Et clamor meus ad te ueniat]

[V.] Dominus uobiscum.

[R.] Et cum spiritu tuo.]

Oremus

Satisfaciat tibi domine deus noster pro anima famuli tui fratris nostri . N . beate et gloriose semperque uirginis marie genitricis dei et sanctissimi patris nostri augustini . omniumque sanctorum tuorum oracio . et presentis familie tue deuota supplicacio . ut peccatorum omnium ueniam quam precamur obtineat . nec eum paciaris cruciari gehennalibus flammis . quem filij tui domini nostri ihesu christi precioso sanguine redemisti . qui tecum et cum spiritu sancto uiuit et regnat deus per omnia s[ecula]. s[eculorum.] [Amen]¹

Anima eius et anime omnium fid[elium de]functorum . requiescant in pac[e]. Amen.]¹

Quod si laicus aliquis est de [seculo] sepelitur . ad redditum processionis dicantur quinque psalmi de capitulo [Psalmi] Verba mea et alij. Quibus addatur Voce mea . ij . Laudate dominum in sanctis eius. In fine dicitur. Requiem eternam dona eis domine , et lux perpetua luceat eis.

Kyriel[eison].

Christel[eison].

Kyriel[eison].

Pater noster.

[V.] Et ne nos [inducas in tentacionem].

[R.] Sed libera nos a malo. Amen.]

[V.] Non intres in iudicium cum seruo tuo [domine].

[R.] Quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens.]

[V.] A porta inferi.

[R.] Erue domine animas eorum

¹ Initial letter cut out.

[V.] Domine exaudi [oracionem meam].

[R.] Et clamor meus ad te ueniat.]

[V.] Dominus uobiscum.

[R.] Et cum spiritu tuo.]

Oremus

Absolute quesumus domine animam famuli tui ab omni uinculo delictorum ut in resurreccionis gloria inter sanctos et electos tuos resuscitatus respiret . per christum dominum nostrum amen.

Anime[†] eius et anime omnium defunctorum . requiescant in pace.
Amen.

[AT THE RECEPTION OF ONE BROUGHT FOR BURIAL
FROM OUTSIDE]

Quando fratres exeunt cum processione obuiam alicui corpori quod a foris deportatur . dicant Ps[almos]. Miserere mei d[eus]. Deus in nomine tuo. Miserere mei deus miserere mei. Deinde si opus fuerit incipient . Ad dominum cum tribularer clamaui. Et dicant de reliquis psalmis graduum ut opus fuerit donec ad corpus perueniant. At ubi peruerenterint : faciant stacionem conuersi ad alterutrum. Tunc sacerdos alba et stola et desuper cappa indutus : accedat et aspergat corpus aqua benedicta et incenset. Deinde moneat . ut oretur pro eo . dicens.

Pater noster.

[V.] Et ne nos [inducas in tentacionem].

[R.] Sed libera nos a malo. Amen.]

[V.] Non intres in [iudicium cum seruo tuo domine].

[R.] Quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens.]

[V.] A porta inferi.

[R.] Erue domine animas eorum.]

[V.] Domine ex[audi oracionem meam].

[R.] Et clamor meus ad te uneiat.]

[V.] Dominus uobiscum.

[R.] Et cum spiritu tuo.]

Oremus.

Suscipe domine animam serui tui quam de ergastulo seculi huius uocare dignatus es : et libera eam de principibus tenebrarum . et de locis penarum . ut absoluta omnium uinculis peccatorum :

quietis ac lucis eterne beati/tudine perfruatur . et inter [fo. 125 v.
sanctos et electos tuos in resurreccionis gloria resuscitari mereatur .
per christum dominum nostrum . a[men].

*Tunc cantor incipiat R[esponsorium] Libera me domine . et corpus
in ecclesia deferatur . sonantibus signis donec in loco statuto ponatur :
finito Responsorio . dicat sacerdos.*

Pater noster.

[V.] Et ne nos [inducas in tentacionem].

[R.] Sed libera nos a malo. Amen.]

[V.] Non intres in iudic[io cum seruo tuo domine.]

[R.] Quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens.]

[V.] A porta inferi.

[R.] Erue domine animas eorum.]

[V.] Domine exaudi [oracionem meam.]

[R.] Et clamor meus ad te ueniat.]

[V.] Dominus uobiscum.

[R.] Et cum spiritu tuo.]

Oremus

Suscipe domine seruum tuum . N . in habitaculum eternum . et
da ei requiem et regnum ierusalem celeste . et eum in sinibus
patriarcharum tuorum abrahe ysaac et iacob collocare digneris : ut
habeat partem in prima resurreccione . et inter surgentes surgat . et
inter suscipientes corpora in die resurreccionis corpus suum suscipiat .
et cum benedictis ad dexteram dei uenientibus ueniat . et inter possi-
dentes uitam eternam possideat . per christum dominum nostrum.
Amen.

Sicque conuentu in chorum reuerso . inchoetur missa.

[AT THE PROCESSION TO THE CEMETERY IN COMMEMORATION
OF SOULS DEPARTED]

*In commemoratione animarum ad processionem que fit per cimiterium :
finito psalmo. Beati immaculati dicitur.*

[V.] Requiem eternam dona eis domine

[R.] et lux perpetua luceat eis.

Kyriel[eyson].

Christel[eyson].

Kyriel[eyson].

Pater noster.

- [V.] Et ne nos [inducas in tentacionem].
 [R.] Sed libera nos a malo. Amen.]
 [V.] Non intres in iudicium cum seruis et ancillis tuis domine.
 [R.] Quia non iustificabitur apud te omnis uiuens.]
 [V.] A porta inferi.
 [R.] Erue domine animas eorum]
 [V.] Domine exaudi [oracionem meam].
 [R.] Et clamor meus ad te ueniat.]
 [V.] Dominus uobiscum.
 [R.] Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Deus uenie largitor et humane salutis auctor : quesumus clemenciam tuam . ut nostrarum congregacionum fratres et sorores qui ex hoc seculo transierunt . beata maria semper uirgine intercedente cum omnibus sanctis ad perpetue beatitudinis consorcium peruenire concedas.

Deus cuius miseracione anime fidelium requiescunt : famulis et famulabus tuis hic et ubique in christo quiescentibus da propicius ueniam peccatorum . ut a cunctis reatibus absoluti tecum sine fine letentur.

Fid[el]ium deus omnium conditor [et]¹ redemptor : animabus famulo[rum]¹ familiarumque tuarum remissio[nem]¹ cunctorum tribue peccatorum . ut indulgenciam quam semper optauerunt piis supplicacionibus consequantur . per dominum nostrum ihesum christum filium tuum . qui tecum vi[uit]. et reg[nat]. in v[nitate]. s[piritus]. s[ancti]. deus per omnia seculorum amen.

/ Requiescant in pace. Amen.

[fo. 126]

Inde reuersa in chorum processione cum septem psalmis . absque Gloria patri in fine subiungatur.

- [V.] Requiem eternam [dona eis domine].
 [R.] Et lux perpetua luceat eis.]
 Kyriel[eyson].
 Christel[eyson].
 Kyriel[eyson].

¹ Initial letter cut out.

Pater noster.

[*V.*] Et ne nos [inducas in tentacionem].

[*R.*] Sed libera nos a malo. Amen.]

[*V.*] Oremus pro fidelibus defunctis.

[*R.*] Requiescant in pace.

[*V.*] Domine exaudi oracionem [meam].

[*R.*] Et clamor meus ad te ueniat.]

[*V.*] Dominus uobiscum.

[*R.*] Et cum spiritu tuo.]

Oremus.

Absolute quesumus domine animas omnium fidelium defunctorum ab omni uinculo delictorum . ut in resurreccionis gloria inter sanctos et electos tuos resuscitati respirent . per christum dominum nostrum.

A. M E N

[BLESSING OF MEAT AND EGGS.]

Benedic和平 carnium et ouorum.

Domine sancte pater omnipotens eterne deus qui per moysen et aaron famulos tuos precepisti filijs israel in tipico paschali immolare agnum prefigurans immolacionem ueri et immaculati agni paschalis ihesu christi filii tui domini nostri te quesumus ut benedicere digneris has agni et diuersorum generum carnes et hec oua ut sint remedium salutare seruis tuis et presta . per inuocacionem sancti nominis tui ut quicunque ex hijs gustauerint . corporis et anime sanitatem et salutem percipient. Per dominum nostrum ihesum ch[ristum]. f[ilium]. t[uum]. q[ui]. t[ecum]. v[ivit]. et r[egnat]. in v[nitate]. s[piritus]. s[ancti]. deus. per . [omnia secula seculorum. Amen.]

[BLESSING OF BUTTER AND CHEESE.]

Benedic和平 super butirum et caseum

Domine sancte pater omnipotens eterne deus ihesu filij dei rogamus te ut mittere digneris benedicionem tuam et medicinam celestem et diuinam proteccionem super hoc buturum et caseum . ut proficiat ad salutem et ad proteccionem contra omnes egritudines corporum . et omnium membrorum intus et foris omnibus istud sumentibus . per ch[ristum]. d[ominum].

[A GENERAL BLESSING.]

Benedic和平 ad omnia que uolueris.

Creator et conseruator humani generis . dator gracie spiritualis largitor eterne salutis . tu domine mitte tuum spiritum sanctum super hanc creaturam . N . ut armata uirtute celestis defensionis quicunque ex ea gustauerit proficiat illis ad salutem . et tam corporis quam anime sanitatem . Per do[minum]. n[ostrum]. ihesum ch[ristum].

[BLESSING OF FOOD AND DRINK.]

Benedic和平 super cibum et potum.

Domine sancte pater omnipotens eterne deus qui fecisti celum et terram et omnia que in eis sunt . rogo te et peto in nomine ihesu christi vnigeniti filij tui ut sanctificare digneris et benedicere epulum istum et potum sicut benedixisti epulacionem abrahe ysaac et iacob et sicut benedixisti sex ydriias in chana galilee et in vinum bonum conuerse sunt de aqua . ita conuerte potum istum in suauitatem et hillaritatem seruis tuis qui in fide catholica crediderunt. Per eundem christum . do[minum]. /

[fo. 126 v

[FOR THOSE ON A JOURNEY.]

De itinerantibus.

Quando necesse fuerit ut unus uel duo de fratribus aliquo ire debeant . si festi dies fuerint : humiliato tantum capite . si uero dies afflictionis : prostrato toto corpore post canonicas horas benedictionem petentes accipient : et cum redierint similiter faciant . in eundo preces.

[V.] Salum fac seruum tuum.

[R.] Deus meus sperantem in te.

[V.] Mitte ei domine auxilium de sancto.

[R.] Et de sion tuere eum.

[V.] Nichil proficiat inimicus in eo.

[R.] Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.

Ps[almus]. Beati immaculati in uia qui ambulant in lege et c[etera].

[V.] Domine exaudi oracionem.

[R.] Et clamor meus ad te ueniat.]

[V.] Dominus uobiscum.

[R.] Et cum spiritu tuo.]

¶ Oremus.

ADesto domine supplicacionibus nostris . et uiam famuli tui in salutis tue prosperitate dispone . ut inter omnes uie et uite huius uarietates tuo semper protegatur auxilio. Per christum dominum nostrum. Amen.

In redditu. Benedic和平.

[V.] Conuertere domine aliquantulum.

[R.] Et deprecabilis esto super seruum tuum.

[V.] Mitte ei domine auxilium de sancto.

[R.] Et de sion tuere eum.

Ps[almus]. Ecce quam bonum et quam iocundum . habitare fratres in vnum.

[V.] Domine exaudi [oracionem meam].

[R.] Et clamor meus ad te ueniat.]

[V.] Dominus uobiscum

[R.] Et cum spiritu tuo.]

Oremus.

Quesumus domine ut huic famulo tuo quem ad nos redire fecisti . quicquid impendiente fragilitate deliquit . tu propiciatus dimittas . per christum dominum nostrum.

[ON SATURDAYS AT THE MAUNDY.]

In sabbatis ad mandatum.

[V.] Dominus uobiscum.

[R.] Et cum spiritu tuo.

¶ Oremus.

[A]cciones nostras quesumus domine et aspirando preueni et adiuuando prosequere . ut cuncta nostra operacio . et a te semper incipiat . et per te cepta finiatur . per . christum.

Mandatum nouum do uobis et cetera.

[K]yriel[eyson.]

Christel[eyson].

[K]yriel[eyson].

Pater noster.

[V.] [E]t ne nos [inducas in tentacionem].
 [R.] Sed libera nos a malo. Amen.]
 [V.] Suscepimus deus misericordiam tuam.
 [R.] In medio templi tui.
 [V.] [T]u mandasti mandata tua domine.
 [R.] Custodiri nimis.
 [V.] Tu lauasti pedes discipulorum tuorum.
 [R.] Opera manuum tuarum ne despicias.
 [V.] [D]omine exaudi [oraciónem meam].
 [R.] Et clamor meus ad te ueniat.]
 [V.] Dominus uobiscum.
 [R.] Et cum spiritu tuo]

[Oremus.]

Adesto domine officijs nostre seruitutis quia tu pedes lauare dignatus es discipulis tuis . ne despicias opera manuum tuarum que nobis retinenda mandasti . et sicut hic exteriora abluuntur inquinamenta . sic a te omnium nostrum interiora lauentur peccata . quod ipse prestare digneris . qui cum patre et spiritu sancto viuis et regnas deus . per omnia secula seculorum Amen.

/ Kyrieleyson,
 Christe eleyson,
 Kyrieleyson,
 Christe audi nos,
 Pater de celis [deus] miserere nobis,
 Fili redemptor mundi deus miserere nobis,
 Spiritus [sancte] deus miserer[e] nobis
¹Sancta trinitas vnum deus miserere¹ [nobis]
 Sancta maria,
 Sancta dei genitrix,
 Sancta virgo virginum,
 Sancte michael,
 Sancte gabriel,
 Sancte raphael,
 Omnes sancti angeli et archangeli
 Omnes sancti beatorum spirituum ordines,
 Omnes sancti patriarche et prophete

[fo. 127]

ora [pro nobis]
 orate [pro nobis]
 o[ra pro nobis]
 o[ra pro nobis]

¹—1 Over erasure.

Sancte petre,	ora [pro nobis]'
Sancte paule,	ora [pro nobis]'
Sancte andrea,	ora [pro nobis]'
Sancte iacobe,	ora [pro nobis]'
Sancte iohannes,	ora [pro nobis]'
Sancte thoma,	ora [pro nobis]'
Sancte iacobe,	ora [pro nobis]'
Sancte philippe,	ora [pro nobis]'
Sancte matthee,	ora [pro nobis]'
Sancte bartholomee,	ora [pro nobis]'
Sancte symon,	ora [pro nobis]'
Sancte tadee, [†]	ora [pro nobis]'
Sancte mathia,	ora [pro nobis]'
Sancte marce,	ora [pro nobis]'
Sancte luca,	ora [pro nobis]'
Sancte barnaba,	ora [pro nobis]'
Omnes sancti apostoli et euangelisti, [†]	or[ate pro nobis]
Omnes sancti discipuli domini,	orate [pro nobis]
Omnes sancti innocentes,	orate [pro nobis]
Sancte st ¹ ephane ¹ ,	ora [pro nobis]'
Sancte line,	ora [pro nobis]'
Sancte clete,	ora [pro nobis]'
Sancte clemens,	ora [pro nobis]'
Sancte sexte, [†]	ora [pro nobis]'
Sancte corneli,	ora [pro nobis]'
Sancte cypriani	ora [pro nobis]'
Sancte laurenti	ora [pro nobis]'
Sancte vincenti,	ora [pro nobis]'
Sancte georgi,	ora [pro nobis]'
Sancte fabiani,	ora [pro nobis]'
Sancte sebastiani,	ora [pro nobis]'
Sancte dionisi ¹ cum sociis tuis ¹	orate [pro nobis]
Sancte mauricii cum sociis tuis,	or[ate pro nobis]
Sancte thoma,	ora [pro nobis]'
Sancte albane,	ora [pro nobis]'
Sancte edmundae,	ora [pro nobis]'
Sancte osualde,	ora [pro nobis]'
Omnes sancti martyres	ora [pro nobis]'

^{1—1} Added in same hand.

Sancte siluester,	ora [pro nobis]'
Sancte gregore, [†]	ora [pro nobis]'
Sancte hillari,	ora [pro nobis]'
Sante martine,	ora [pro nobis]'
Sancte ambrosi,	ora [pro nobis]'
Sancte augustine, ii	ora [pro nobis]'
Sancte nicholae, [‡]	ora [pro nobis]'
¹ ¶ Sancte augustine cum sociis tuis orate ¹	
Sancte pauline,	ora [pro nobis]'
Sancte cuthbarте, [†]	ora [pro nobis]'
Sancte dunstane,	ora [pro nobis]'
Sancte swithune,	ora [pro nobis]'
/ Sancte iuliane,	ora [pro nobis]' [fo. 127 v]
Sancte ieronime,	ora [pro nobis]'
Sancte benedicte,	ora [pro nobis]'
Sancte egidee, [†]	ora [pro nobis]'
Sancte leonarde,	ora [pro nobis]'
Omnis sancti confessoris, [†]	orate [pro nobis]'
Sancta ² anna ²	ora [pro nobis]'
Sancta maria magdalena,	ora [pro nobis]'
Sancta felicitas,	ora [pro nobis]'
Sancta perpetua,	ora [pro nobis]'
Sancta agatha,	ora [pro nobis]'
Sancta agnes,	ora [pro nobis]'
Sancta cecilia,	ora [pro nobis]'
Sancta lucia,	ora [pro nobis]'
Sancta scolastica,	ora [pro nobis]'
Sancta iuliana,	ora [pro nobis]'
Sancta katarina,	ora [pro nobis]'
Sancta margareta,	ora [pro nobis]'
Omnis [†] sancti [†] virgines,	orate [pro nobis]'
Omnis [†] sancti, ii,	orate [pro nobis]'
Propicius ³ esto parce nobis domine	
propicius esto libera nos domine, ³	
Ab omnie [†] malo,	I[libera nos domine]'
Ab incidiis diaboli,	I[libera nos domine]'
A subitanea et eterna morte,	I[libera nos domine]'

¹—¹ Added in same hand in margin below.³—³ Added in same hand.²—² Over erasure.

A peste superbie,
 A carnalibus desideriis
 Ab omni immundicia mentis et corporis,
 A fulgure et tempestate,
 Per passionem tuam
 Per gloriosam resurrepcionem tuam
 Per admirabilem ascensionem tuam,
 Per graciam sancti spiritus paracleti,
 In hora mortis ¹succurre nobis domine¹
 In die iudicii,
 Peccatores te rogamus audi nos,
 Ut pacem et concordiam nobis dones,
 Ut sanctam ecclesiam tuam catholicam regere et defensare digneris,
 Ut dominum² apostolicum et omnes gradus ecclesie in sancta religione
 co[n]seruare digneris,
 Ut episcopos et abbates nostros et omnes congregaciones illis com-
 missas in sancta religione conseruare digneris,
 Ut regi nostro et principibus nostris pacem et ueram concordiam atque
 victoriam donare digneris,
 Ut cunctum populum christianum precioso sanguine tuo redemptum
 conseruare digneris,
 Ut miserias pauperum et captiuorum intuere et releuare, dig[neris],
 Ut locum istum et omnis[†] habitantes in eo visitare et consolare dig[neris]
 Ut obsequium seruitutis nostre racionabile facias,
 Ut regularibus disciplinis nos instruere digneris,
 Ut remissionem omnium peccatorum nostrorum nobis donare digneris,
 Ut omnibus benefactoribus nostris sempiterna bona retribuat,[†]
 Ut cunctis fidelibus defunctis / requiem eternam donare [fo. 128
 dig[neris], [te rogamus audi nos]